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Psikolojide 25 sene: Kişisel bir hikâye…  

 

Bölümümüz öğretim üyelerinden Prof. Dr. Mine Mısırlısoy, çeyrek asırlık akademik kariyerini 

şekillendiren deneyimlerini bizlerle paylaştı. 

Hikayem 1997 yılının başlarında reklamcı olmak isteyen heyecanlı bir lise son öğrencisi olarak 
başladı. Psikoloji okuyarak da reklamcı olunabildiği “kesin” bilgisini, o zamanlardaki tek otorite 
olarak görülen dershanemizin rehber öğretmeninden aldıktan sonra, Psikoloji bölümünü iç hu-
zuru ile tercih ettim. ODTÜ Psikoloji bölümündeki 
ikinci senemde, bu sene kaybettiğimiz rahmetli Umur 
Talaslı Hocamdan aldığım deneysel psikoloji dersle-
rinden sonra, reklamcılık hayallerim bir daha geri 
dönmemek üzere aramızdan ayrıldı. Deneysel Psiko-
loji nasıl da tam bana göre bir şeydi, hemen kapıldım 
gittim. Bulabildiğim bütün dersleri aldım. O zaman 
deneysel laboratuvarlar yoktu bölümde, ancak merak 
edip okuyarak kendimi geliştirebildim. Giriş ve yön-
tem derslerinden çok zevk aldığım Gürkan Tekman 
Hocam, ben üçüncü sınıftayken ODTÜ Bilişsel Bilim-
ler Bölümüne geçmişti, bölümde alabileceğim deney-
sel alanda ders olmayınca, Nuran Hortaçsu Hocamın 
“sen de Gürkan Hocanın yüksek lisans programın-
dan ders alsana şekerim” yüreklendirmesiyle, dör-
düncü sınıfta Bilişsel Bilimlerdeki ve dolayısıyla aka-
demisyen olma yolundaki maceram başlamış oldu.  

Mezuniyetimin ardından, Bilişsel Bilimler’de Gürkan Hocamla beraber tez çalışmalarına başla-
dım ve araştırma görevliliği yaptım. Mezuniyetime yakın Gürkan Hocanın bölümden ayrılması, 
benim de doktora için yurt dışına başvurmama vesile oldu. Florida State Üniversitesi Psikoloji 
Bölümünde Dr. Katinka Dijstra ile doktora çalışmalarımı yüksek lisansta da çalıştığım bellek 
yanılmaları alanında yaptım. Çok yoğun geçen bir üç sene içinde tez çalışmalarıma ek olarak, 
bana ileride çok katkısı olacak, ders verme, laboratuvar yönetme, makale yazma, proje yazma, 
konferans sunuşu yapma gibi becerileri de (mecburen biraz hızlandırılmış olarak) kazandım. 
Tezimi bitirmeye yakın, lisans danışmanım olan Nuray Sakallı Hocam sayesinde ODTÜ’de de-
neysel psikolog arandığını öğrendim ve doktoram biter bitmez ODTÜ’deki akademik hayatıma 
2007 yılında başladım.  

İlk 3-4 senemi pek hatırlamıyorum. Bir baktım, haftada 12 saat verdiğim derslerle ve o zaman 
“hayır” deme becerim olmadığı için kabul ettiğim idari ve benzeri görevler ile geçivermiş. O za-
mandan hatırladığım en güçlü tema “Neden postdoc yapmadım?” olarak hafızama kazındı. 
Ders yüküm azalıp, bilişsel psikoloji laboratuvarını kurabildiğim ve ilk TÜBİTAK projemi alabildi-
ğimde sene 2011 olmuştu bile, ama tekrar bir bilim insanı olduğumu hatırlamak güzeldi. Bilişsel 
Psikoloji alanda yüksek lisans programı olmadığı için 2016 yılına kadar lisans öğrencilerim ile 
kalabalık ama arı gibi işleyen şahane bir laboratuvarda çalışmalarımızı sürdürdük. Bir yandan 
bellek yanılmaları alanındaki araştırmalarımız sürerken bir yandan da Nart Bedin Atalay Hoca 
ile bilişsel kontrol alanında projeler ve çalışmalar yaptık. 2016’ da yüksek lisans programının 
açılmasıyla laboratuvara yüksek lisans öğrencilerim de eklendi ve çalışmalar ivmelendi, hepi-
miz deneyim kazandıkça da daha keyifli bir hal aldı. Araştırmacı olarak en verimli günlerimi bu 
zamanlarda yaşadığımı hissettim, her şey çok güzel gidiyordu ki; ENTER Pandemi.  

Pandemi deneysel psikologlar için kritik olan laboratuvar çalışmalarını imkansızlaştırınca, ben 
de belki de hiç dinlenemeden çalıştığım yılların yorgunluğu ve pandemide yaşadığım kayıpların 
da etkisiyle bir süre kafamda laboratuvarın kepenklerini indirdim. Bu süreçte yaklaşık on sene-
dir kafa yorduğum Açık Bilim pratiklerine daha çok odaklanma fırsatı buldum, bu konuda bilinç 
uyandırma çalışmalarımı sürdürdüm, yavaş ama ayakları yere basan şekilde bilim yapmanın 
önemi konusunda yeni farkındalıklar kazandım. Bir nefes alıp neler yaptığıma bakma ve ger-
çekten ne yapmak istediğime karar verme olanağı bulmuş oldum. Boş zamanlarımda da idari 
görevlerimle ilgilendim :). 

Psikoloji ve akademi ile iç içe geçen 25 senenin sonunda geriye baktığımda ne öğrendim? 
Less is more. Slow is best.  

Prof. Dr. Mine Mısırlısoy 

Dopdolu bir 
içerikle yeni 

sayımız! 
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Sabancı Üniversitesi tarafından düzenlenen çalıştayda davetli konuşmacı olarak yer aldık.  

Bölümümüz öğretim üyelerinden Doç. Dr. Yonca Toker Gültaş 17 Kasım 2022'de Sabancı Üniversitesi Yöne-
tim Bilimleri Fakültesi'nde, Prof. Dr. S. Arzu Wasti'nin organize ettiği ve University of Michigan Psikoloji Bölü-
mü’nden Prof. Dr. Lilia Cortina'nın davetli olduğu iş yerinde nezaketsizlik ve cinsel taciz konulu çalıştaya çevri-
miçi katılmış ve Türkiye'de iş yerlerinde cinsel taciz ile ilgili yürüttüğü araştırmaları üzerine sunum yapmıştır. 

Vefat. 

Bölümümüz emekli öğretim üyelerimizden Prof. Dr. Umur Talaslı vefat etmiştir. Kendisine Tanrı'dan rahmet, 
yakınlarına ve sevenlerine başsağlığı ve sabır diliyoruz. 

Bölümden Haberler 

Vefat. 

Bölümümüz emekli öğretim üyelerimizden ve eski Bölüm Başkanlarımızdan Prof. Dr. Nail Şahin vefat etmiştir. 
Kendisine Tanrı'dan rahmet, yakınlarına ve sevenlerine başsağlığı ve sabır diliyoruz. 

Bölümümüz öğretim üyelerinden Doç. Dr. Yonca Toker Gültaş ve Dr. Öğr. Üyesi 
Leman Korkmaz, alana yeni kitap bölümleri kazandırdılar. 

Toker-Gültaş, Y., & Ok, A. B. (2022). İş yerinde cinsiyetçilik: Saçı  uzun aklı kısa mı? H. 
C. Sümer, F. P. Acar ve A. B. Ok (Eds). İş’te  Kötü Muamele: Türleri, Kültüre Özgü Yön-
leri ve Müdahale Yöntemleri içinde (185-234. ss.). Nobel Akademik Yayıncılık. 

Toker-Gültaş, Y., & Düzgün, M. (2022). İş yerinde cinsel tacizin açık  ve örtük yüzleri. H. 
C. Sümer, F. P. Acar ve A. B. Ok (Eds). İş’te  Kötü Muamele: Türleri, Kültüre Özgü Yön-
leri ve Müdahale Yöntemleri içinde (235-295 ss.). Nobel Akademik Yayıncılık. 

Korkmaz, L. (2022). İş hayatında cinsiyet eşitliği. B. Türkoğlu ve G. Akbaş (Eds). Top-
lumsal Cinsiyet Eşitsizliğinin Farklı Yüzleri: Psikolojik Yaklaşımlar içinde (85-111 ss.). 
Nobel Akademik Yayıncılık.  

Bölümümüz doktora öğrencilerinden Başak Gençtürk ve arkadaşları, bir kitap çevi-
risi ile Türkçe alanyazına katkı sağladılar. 

Başak Gençtürk ve arkadaşları, "Örgütlerde Psikoloji: Sosyal Kimlik Yaklaşımı" adlı kitap 
çevirisini Türkçeye kazandırdılar. 

Bölümümüz araştırma görevlisi ve doktora öğrencilerinden Erkin Sarı, alana yeni 
bir kitap bölümü kazandırdı. 

Sarı, E. (2022). Temel İnsani Değerler Kuramı. M. B. Bulut (Ed.), Sosyal Psikoloji Kuram-
ları – Cilt 3 içinde (s. 207-228). Nobel Akademik Yayıncılık. https://www.nobelyayin.com/
sosyal-psikoloji-kuramlari-iii-19066.html  



S A Y F A  3  

ODTÜ PSİKOLOJİ BÖLÜM BÜLTENİ 

Bölümümüz öğretim üyelerinden Dr. Öğr. Üyesi N. Dicle Dövencioğlu, TÜBİTAK ARDEB 1001 Programı 2022 
yılı 2. döneminde proje desteği almaya hak kazanmıştır. Hocamızı tebrik eder, başarılarının devamını dileriz. 

Bölümden Haberler 

ODTÜ Psikoloji Topluluğu tarafından düzenlenen çeşitli etkinliklerde bir araya geldik:  

-Geç Osmanlı’nın Yeni İnsanı: Bir Popüler Psikoloji Tarihi Örneği başlıklı sunumuyla 12 Kasım’da Dr. Şeyma 
Afacan, 

-Deneyim Aktarımı etkinliği kapsamında 24 Kasım'da araştırma görevlisi ve doktora öğrencilerimizden Fuat 
Çıkan, 

-Kimliklere Sıkış(tırıl)mış Cinsiyet konulu sunumuyla 1 Aralık'ta Zuhal Yeniçeri Kökdemir, 

-Deneyim Aktarımı etkinliği kapsamında 8 Aralık'ta mezunlarımızdan Türker Ceyhun Göksugür  

konuk edildi. 

Ödüller ve Başarılar 
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-Koydemir, S., Varol, M., Fehn, T., Bilgiç, İ. D., Gauglitz, I., & Schütz, A. (2022). A multilevel analysis of the relati-
onship between leaders’ experiential avoidance and followers’ well-being. Current Psychology. https://
doi.org/10.1007/s12144-022-03865-7 

-Manuoğlu, E., & Öner-Özkan, B. (2022). Sarcastic and deviant trolling in Turkey: Associations with dark triad and 
aggression. Social Media + Society, 8(3). https://doi.org/10.1177/20563051221126053 

-Sarı, E., Girgin, Ş., Aydın, L., & Öner-Özkan, B. (2022). Yüksek Deprem Riski Taşıyan Şehirlerde Bireylerin 
Depremle Başa Çıkma Stratejilerini Etkileyen Faktörler [Poster Sunum – Poster Presentation]. 21. Ulusal Psikoloji 
Kongresi. 

-Sarı, E. & Öner-Özkan, B. (2022). Üniversite Kampüslerinde Sergilenen Çevreci Davranışlar Üzerine Nitel Bir 
İnceleme [Sözlü Bildiri – Oral Presentation]. Psikolojide Çevre ve İklim Değişikliği Çalışmaları Sempozyumu.  

-Dr. Öğr. Üyesi Banu Cingöz Ulu danışmanlığındaki Büşra Gül Aksoy, "Effect of Imagined Contact On Relations-
hip Between Ideological Attitudes, Perceived Threat, and Prejudice Towards Syrians: Dual Process Model Pers-
pective." başlıklı doktora tezini,  

-Prof. Dr. Bengi Öner Özkan danışmanlığındaki Defne Alkan, “The Effects of Extraverted and Introverted Perso-
nality Traits on the Lockdown Experience during the Covid 19 Pandemic” başlıklı yüksek lisans tezini,  

-Prof. Dr. Bengi Öner Özkan danışmanlığındaki Emine Bilgen, “Factors That are Associated with Willingness to 
be Vaccinated and the Perceived Effectiveness of Local Vaccines in Turkey” başlıklı yüksek lisans tezini, 

-Dr. Öğr. Üyesi Dicle Dövencioğlu danışmanlığındaki Beyza Melis Hazır, “The Effects of Language on Perceived 
Softness” başlıklı yüksek lisans tezini, 

başarıyla sunmuşlardır. Kendilerini ve danışmanlarını tebrik ediyoruz.  

Tezler 

Yayınlar 

Sunumlar 

Bunları Biliyor Muydunuz? 
Trafik ve Ulaşım Psikolojisi doktora programı öğrencilerimizden ve araştırma görevlilerimizden Nesrin Budak'ın 
bizimle paylaşmış olduğu ve yakın zamanda yayınlanmış araştırmaların sonuçlarına göre; 

- Sürücüler yola aşina oldukça algıladıkları risk seviyesinde düşüş olduğunu 
ve aşinalık azaldıkça algılanan risk seviyesinde artış olduğunu, 
- Yüksek işlevsiz dürtüselliğe sahip sürücülerin daha hızlı araç kullandığını, 
- Duygu düzenlemede zorluk yaşayan sürücülerin daha fazla saldırgan öfke 
ifade biçimlerini kullandığını ve daha fazla saldırgan ve tehlikeli sürücü dav-
ranışları gösterdiklerini, 
- Bilişsel yeniden değerlendirme gibi uyum sağlayıcı duygu düzenleme stra-
tejilerinin kullanımının sürücülerde tehlikeli davranışları azalttığını ve uyum 
sağlayıcı öfke ifade biçimlerini arttırdığını, 
- Cinsiyetin yaya davranışlarını ve kazaları nasıl etkilediğini gösteren araştır-
malarda erkek olmanın yaya olarak ihlalleri ve saldırgan davranışları yorda-
dığını ve trafik kazalarında hayatını kaybeden yayaların üçte ikisinden fazla-
sının erkek yayalar olduğunu,  
- Sahip olduğumuz kişilik ve değerlerimizin yaya olarak gösterdiğimiz tehli-
keli ve olumlu davranışlarımızı yordadığını, 

biliyor muydunuz? 


